
 （単位   円）

収入の部

予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金収入 3,669,157,000 3,630,496,500 38,660,500

手数料収入 136,340,000 121,376,230 14,963,770

寄付金収入 191,275,000 188,266,021 3,008,979

補助金収入 1,595,320,000 1,706,321,174 △ 111,001,174

国庫補助金収入　　　　　　 320,671,000 342,341,000 △ 21,670,000

地方公共団体補助金収入 1,274,649,000 1,363,980,174 △ 89,331,174

資産売却収入 0 0 0　

付随事業・収益事業収入 22,000,000 22,409,139 △ 409,139

受取利息・配当金収入 454,000 374,725 79,275

雑収入 246,293,000 251,859,248 △ 5,566,248

借入金等収入 0 0 0　

前受金収入 797,700,000 777,266,000 20,434,000

その他の収入 688,066,000 712,173,174 △ 24,107,174

資金収入調整勘定 △ 1,323,668,000 △ 1,308,805,889 △ 14,862,111

前年度繰越支払資金 3,596,820,000 3,596,820,727

収入の部合計 9,619,757,000 9,698,557,049 △ 78,800,049

支出の部  

予　算 決　算 差　異

人件費支出 4,090,731,000 4,182,152,162 △ 91,421,162　
教育研究経費支出 1,045,113,000 963,359,575 81,753,425　

管理経費支出 445,036,000 458,716,327 △ 13,680,327　

借入金等利息支出 8,493,000 8,493,405 △ 405

借入金等返済支出 256,788,000 256,788,543 △ 543　

施設関係支出 250,000,000 176,744,660 73,255,340

設備関係支出 77,772,000 73,318,582 4,453,418

資産運用支出 10,000,000 10,016,556 △ 16,556

その他の支出 348,520,000 392,116,139 △ 43,596,139

〔予備費〕 (70,000,000)  (70,000,000)

資金支出調整勘定 △ 503,102,000 △ 431,090,069 △ 72,011,931

翌年度繰越支払資金 3,520,406,000 3,607,941,169 △ 87,535,169

支出の部合計 9,619,757,000 9,698,557,049 △ 78,800,049

資  金  収  支  計　算  書

平成27年4月  1日から

平成28年3月31日まで
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学校法人　安城学園

 （単位：円）

金         額

学生生徒等納付金収入 3,630,496,500

手数料収入 121,376,230

特別寄付金収入 29,500

一般寄付金収入 188,236,521

経常費等補助金収入 1,662,008,174

付随事業収入 22,409,139

雑収入 250,246,004

教育活動資金収入計 5,874,802,068

人件費支出 4,182,152,162

教育研究経費支出 963,359,575

管理経費支出 455,900,696

教育活動資金支出計 5,601,412,433

差引 273,389,635

調整勘定等 46,382,900
　教育活動資金収支差額 319,772,535

金         額

施設設備補助金収入 44,313,000

施設整備等活動資金収入計 44,313,000

施設関係支出 176,744,660

設備関係支出 73,318,582

施設整備等活動資金支出計 250,063,242

差引 △ 205,750,242

調整勘定等 △ 53,763,178
　施設整備等活動資金収支差額 △ 259,513,420

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 60,259,115

金         額

貸付金回収収入 2,314,130

借入金等返済引当特定資産取崩収入 90,133,405

預り金受入収入 24,179,626

小計 116,627,161

受取利息・配当金収入 374,725

過年度修正収入 1,613,244

その他の活動資金収入計 118,615,130

借入金等返済支出 256,788,543

有価証券購入支出 16,556

退職給与引当特定資産繰入支出 10,000,000

仮払金支払支出 64,766,241

預託金支払支出 21,970

小計 331,593,310

借入金等利息支出 8,493,405

過年度修正支出 2,815,631

その他の活動資金支出計 342,902,346

差引 △ 224,287,216

調整勘定等 175,148,543
　その他の活動資金収支差額 △ 49,138,673

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） 11,120,442

前年度繰越支払資金 3,596,820,727

翌年度繰越支払資金 3,607,941,169
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 （単位   円）
予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金 3,669,157,000 3,630,496,500 38,660,500

手数料 136,340,000 121,376,230 14,963,770

寄付金 191,275,000 188,342,666 2,932,334

経常費等補助金 1,551,007,000 1,662,008,174 △ 111,001,174

国庫補助金　　　　　 276,358,000 298,028,000 △ 21,670,000

地方公共団体補助金 1,274,649,000 1,363,980,174 △ 89,331,174

付随事業収入 22,000,000 22,409,139 △ 409,139

雑収入 250,181,000 256,088,504 △ 5,907,504

教育活動収入計 5,819,960,000 5,880,721,213 △ 60,761,213 　

予　算 決　算 差　異

人件費 4,142,078,000 4,169,259,091 △ 27,181,091 　
教育研究経費 1,415,565,000 1,328,326,011 87,238,989 　
管理経費 455,599,000 466,698,368 △ 11,099,368

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 6,013,242,000 5,964,283,470 48,958,530

教育活動収支差額 △ 193,282,000 △ 83,562,257 △ 109,719,743

予　算 決　算 差　異

受取利息・配当金 454,000 374,725 79,275

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 454,000 374,725 79,275

予　算 決　算 差　異

借入金等利息 8,493,000 8,493,405 △ 405

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 8,493,000 8,493,405 △ 405

教育活動外収支差額 △ 8,039,000 △ 8,118,680 79,680

経常収支差額 △ 201,321,000 △ 91,680,937 △ 109,640,063

予　算 決　算 差　異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 45,813,000 54,106,242 △ 8,293,242

特別収入計 45,813,000 54,106,242 △ 8,293,242

予　算 決　算 差　異

資産処分差額 394,000 7,760,486 △ 7,366,486

その他の特別支出 35,607,000 39,622,351 △ 4,015,351

特別支出計 36,001,000 47,382,837 △ 11,381,837

特別収支差額 9,812,000 6,723,405 3,088,595

　〔予備費〕 (70,000,000)  (70,000,000)

　基本金組入前当年度収支差額 △ 261,509,000 △ 84,957,532 △ 176,551,468

　基本金組入額合計 △ 142,401,000 △ 131,975,845 △ 10,425,155 　

　当年度収支差額 △ 403,910,000 △ 216,933,377 △ 186,976,623

　前年度繰越収支差額 △ 5,184,486,000 △ 5,184,486,801 801

　基本金取崩額 0 0 0
　翌年度繰越収支差額 △ 5,588,396,000 △ 5,401,420,178 △ 186,975,822 　

（参考）

　事業活動収入計 5,866,227,000 5,935,202,180 △ 68,975,180
　事業活動支出計 6,127,736,000 6,020,159,712 107,576,288
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